（一）主要假设

1、假设宏观经济环境、公司所处市场情况没有发生重大不利

变化；

2、假设本次非公开发行预计于 2016 年 12 月底完成发行，该

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

广东温氏食品集团股份有限公司

2

完成时间仅为公司假设，最终以经中国证监会核准的本次非公开发

行实际完成时间为准；

3 、 本 次 非 公开 发 行募 集 资金 总 额为 不 超过 人 民币

1,155,704,880.72 元（含本数）；

4、本次非公开发行数量为不超过 36,138,364 股（含本数）。

（二）对公司主要财务指标的影响

不考虑其他导致公司总股本增加或减少的情况，本次发行完成

后，公司总股本将由 4,350,296,856 股增加至 4,386,435,220 股，股

本和净资产规模将有所增加。

由于募投项目实施并产生效益需要一定时间，公司的每股收益、

加权平均净资产收益率等指标可能出现一定幅度的下降，导致公司

即期回报在未来一段时期内有所摊薄。公司特别提醒投资者注意本

次非公开发行股票后可能存在摊薄即期回报的风险。

由于公司业绩受到宏观经济、行业波动以及业务发展状况等多

重因素影响，2016 年公司整体收益情况较难预测，公司对 2016 年

度每股收益的测算基于如下假设：

1、本次非公开发行股票的定价基准日为董事会决议公告日。

发行价格为 31.98 元/股，发行价格不低于董事会决议公告日前 1 个

交易日股票交易均价的 90%并经过除权除息调整。

2、本次非公开发行预计于 2016 年 12 月末完成，预计募集资

金不超过 115,570.49 万元，未考虑发行费用；预计发行数量为

36,138,364 股。本次非公开发行的股份数量、募集资金和发行完成

时间均为假设情况，以便测算本次发行前后对公司 2016 年每股收

益的影响，最终以经中国证监会核准的发行方案和发行完成的实际

广东温氏食品集团股份有限公司

3

时间为准。

3、2016 年度扣除非经常性损益后归属于母公司的净利润较

2015 年度增长分别为 10%、20%、30%、40%及 50%五种情况。

4、公司对 2016 年净利润的测算未考虑本次发行募集资金可能

产生的收益，也未考虑募集资金到位后对公司生产经营、财务状况

（如财务费用、投资收益）等其他方面的影响。

5、测算公司加权平均净资产收益率时，未考虑募集资金、净

利润和利润分配之外的其他因素对净资产的影响。

基于上述假设，公司预测了本次非公开发行摊薄即期回报对每

股收益的影响，具体情况如下：

项目

2015 年年

度/2015 年

12 月 31 日

2016 年年度/2016 年 12 月 31 日

利润增长
10%

利润增长
20%

利润增长
30%

利润增长
40%

利润增长
50%

总股本（万股） 362,524.74 438,643.52 438,643.52 438,643.52 438,643.52 438,643.52

归属于母公司股

东扣除非经常性

损益后的净利润

（万元）

612,237.70 673,461.47 734,685.24 795,909.01 857,132.78 918,356.55

扣除非经常性损

益后的基本每股

收益（元/股）

1.69 1.55 1.69 1.83 2.17 2.53

扣除非经常性损

益后的稀释每股

收益（元/股）

1.69 1.55 1.69 1.83 2.17 2.53

加权平均净资产

收益率
34.57% 26.23% 28.27% 30.27% 34.87% 39.57%

二、关于本次非公开发行股票摊薄即期回报的特别风险提示

本次募集资金到位后，公司的总股本和净资产将会增加。由于

募集资金项目有一定的建设周期，且从项目建成投产到产生效益也

需要一定的过程和时间，建设期间股东回报主要还是通过现有业务

实现。在公司总股本和净资产均增加的情况下，每股收益和加权平

广东温氏食品集团股份有限公司

4

均净资产收益率等指标可能出现一定幅度的下降，本次非公开发行

存在一定的摊薄即期回报的风险。

三、董事会选择本次融资的必要性和合理性

1、有利于扩大公司肉猪出栏规模以满足市场需求

我国目前生猪养殖行业集中度极低，市场上充斥着较多散户养

殖的生猪，供应稳定性难以保证。随着我国政策的引导与养殖效率

的要求，我国畜牧业应从散户饲养为主向大型养殖企业饲养为主转

变，增加行业集中度，而在转型整合的过程中，生猪供应在一定时

期可能会出现缺口。因此本项目的实施为公司新增 182.00 万头商品

代生猪的产能，可使公司牢牢把握市场转型带来的良机，扩大出栏

量、为市场提供稳定的生猪供应。

另外，目前公司业务主要集中于长江以南地区，东北、西北、

西南地区业务布局较晚，在当地肉猪养殖市场影响力较为有限。本

次本次融资所涉募投项目建成后，公司将提升在布局相对薄弱地区

的实力，创造新的发展契机。

2、有利于进一步满足人们对猪肉质量的要求